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Siebente SuttpljtungsoetorOnung
3Ut SBerorbnuitg nom 17. SRoucntber 1939 iiber 

S te u e m d jt unb Stcuerucrum ltung.
33om 30. S u it 1940.

3 u r  Tmrdjfiitjrung ber 33erorbnung iiber 
Steuerredjt unb Steueroerm altung nom 17. 9io= 
uember 1939 (93erorbnungsblatt GG23. S . 60] 
beftimme id):

21 r t i £ e 1 I.
S ie  polnifdje G teuerorbnung roirb nad) 9Jiafp 

gabe ber §§ 1 bis 6 erganjt unb geanbert.

A. IBorlaufigc Skranlagung.

§ 1
(1) 3ft ungetmjf, ob ober inmiemeit bie 23or= 

ausfefsungen fiir bie Gntfteljung ber Steuerfdjulb 
eingetreten finb, jo £ann bas S teueram i bie 
G teuer oorlaufig oeranlagen.

(2) $ e i  S teuerpflidjtigen, bie ber 93etriebs= 
priifung uuierliegen, £ann bas S teueram t, aud) 
menu bie 23orausfe^ungen bes 2£bfa^es 1 nidft 
gegeben finb, bie S teuer oorlaufig oeranlagen. 
S abe i foli angegeben toerben, baf) ber oorlaufige 
Gteuerbefdfeib auf biefer 93orfd)rift beruljt.

S ió d m e r o z p o r z ą d z e n ie  w y k o n a w c z e
do rozporządzenia z dnia 17 listopada 1939 r. 
o prawie podatkowym  i adm inistraeji podatkowej.

Z dn ia 30 lipca 1940 r.
D la p rzep row adzen ia  rozporządzen ia  o p raw ie  

podatkow ym  i ad m in is trac ji podatkow ej z dnia 
17 lis topada 1939 r. (Dz. rozp. GGP. str. 60) po ­
stanaw iam :

A r t y k u ł  I.
P o lska o rd y n ac ja  podatkow a będzie w m yśl 

p rzepisów  §§ 1 do 6 uzupełn iona i zm ieniona.

A. W ym iar tym czasowy.

§ 1
(1) W  raz ie  niepew ności, ozy lub  w jak ie j m ie­

rze is tn ie ją  założenia co do pow stan ia długu 
podatkow ego, m oże u rzą d  skarbow y usta lić  ty m ­
czasowy w ym iar podatków .

(2) P ła tn ikom , pod legającym  lu strac ji, m oże 
u rzą d  skarbow y, n aw et w w ypadku  n ie  is tn ien ia  
założeń ust. 1 usta lić  tym czasow y w ym iar po ­
datków , zaznaczając  p rzy  tym , że w ym iar ty m ­
czasow y op ie ra  się na n in ie jszym  przepisie.
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(3) ginę 33egtiinbung bafiir, bajj etn x>ox= 
Iciuftger 23efd)eib etlaffen mitb, ift nidjt erfot= 
berlicl).

B. IRcdjtsmittct in Steuerfadjen.
§ 2

S te Steueroeranlaguitgett unb bie fonftigett 
©ntfdjeibungert ber Gteueramter fonnen nut ntit 
bet IBefdperbe angefodjtett toerbett. S te  SBe= 
fdjroerbe ift beint Steueramt, beffen ©ntfdjeibung 
angefo^ten mirb, in bet aiuefdjlufjftift non Diet 
SBen^en eirt3 ulegen.

§ 3
(1) ilber bie 23efd)merbe erttfcfjeibet
1. ber 93orftef)er bes Steueram ts, menu ber 

Sefdpnerbefufitet mcfjt bent beulfdjett 23olfe 
angeljbrt unb ber Streitm ert 500 3 1 °^  
aid)! iiberfteigt,

2. in ben iibrigen fa llen  ber g inart3 tnfpefteur.

(2) $ ie  ©ntfdjeiburtg ift enbgiittig.

§ 4
35ie in Steuerfadjett ttad) ben 23eftimmungen 

ber polttifdjen Steuerorbnung oom 15. HJtarg 
1934 in ber gaffung ber 93etanntmad)ung oom 
14. geb tuar 1936 (©efe^blatt ber Dtepubltl i)3olen 
3tr. 14 i)3of. 134) unb ber anbeten Steuergefe^e 
gegen ©ntfdjeibungen ber Steueram ter unb ber 
iibergeorbneten Stellen eingelegten unb nod) nidjt 
erlebigten 5?e«ĄtsmitteI finb roie SBefdjmerben 3 U 
be^anbetn unb oom ginanjinfpefteur ju  ent= 
fdjeiben.

C. 9led)tsntittel in Steuerftraffadjcn.
§ 5

3n Steuerftraffadjen, bie birefte unb $Betfel)ts= 
fteuern betreffen, ift gegen ben Strafbefdjeib 
eines Steueram ts nur bie 93efd)toerbe sulaffig.
S ie ift in ber Slusfdjlu&frift non 14 £agen beint 
Steueram t, bas ben Strafbefdjeib erlaffen bat, ju 
erbeben. fiber bie 93efd)merbe entfdjeibet ber 
ginanjinfpefteur enbgiittig.

D. Slufjerfraftfctiung non SBorfdjriften.
§ 6

S ie 3Irtifet 101 bis 117 unb bie SIrtifel 201 
bis 206 ber Steuerorbnung nom 15. 9Jtat3 1934 
in ber gaffung ber 23elanntmad)ung nom 
14. gebruar 1936 (©efetjblatt ber Siepubtif tpoten 
3Ir. 14 «pof. 134) tnerben, fotneit fie mit ben 23e= 
ftimmungen ber §§ 2 bis 5 biefer Siebenten 
Sutdjfiibrungsoerorbnung in SBiberfprucb fteben, 
aufjer H raft gefetst.

S l r t i f e t  II.
(1) Siefe Surcbfiibtuugsnerorbnung tritt am 

1. 2iuguft 1940 in .Kraft.
(2) Sotneit Steuerfaiben nad) biefen ©runb= 

fa^en ertebigt tootben finb, befjalt es babei fein 
iBetnenben.
Krafau, ben 30. 3u li 1940.

$ c r ©cneratgouocrncur 
fiir bie bcfcttten potnifdjcn ©ebictc 

3m Stuftrag 
S  p i n b i e r

(3) U zasadnienie w ydan ia  tym czasow ego n a­
kazu je st zbyteczne.

B. Środki odwoławcze w sprawach  
podatkowych.

§ 2
W ym iar podatków  oraz inne rozstrzygnięcia 

urzędów  skarbow ych  m ogą być ty lko  zażaleniem  
zaczepione. Z ażalenie na rozstrzygnięcie u rzędu  
skarbow ego zgłosić należy w te rm in ie  p rek luzy j- 
nym  cztero tygodniow ym  w odnośnym  urzędzie 
skarbow ym .

§ 3
(1) O zażalen iu  rozstrzyga
1. naczeln ik  u rzędu  skarbow ego, jeżeli zgła­

szający  zażalenie nie jest p rzynależnym  do 
N arodu  N iem ieckiego, o raz gdy w artość  
p rzedm io tu  sporu  nie p rzek racza  500 złotych,

1. w pozostałych w ypadkach  In sp ek to r S k ar­
bowy.

(2) R ozstrzygnięcie je s t ostateczne.

§ 4
Środki odw oław cze przeciw  rozstrzygnięciom  

urzędów  skarbow ych  i w ładz przełożonych, zgło­
szone w sp raw ach  podatkow ych  w edług p o stan o ­
w ień o rdynac ji podatkow ej z dn ia 15 m arca  
1934 r. w b rzm ien iu  obw ieszczenia <z dn ia 14 lu ­
tego 1936 r. (Dz, U. R. P. nr. 14 poz. 134) o raz 
innych  ustaw  skarbow ych, a dotychczas nie roz­
patrzone, m a ją  być trak to w an e  ja k  zażalen ia 
i rozstrzygn ięte  przez In sp ek to ra  Skarbow ego.

C. Środki odwoławcze w sprawach karnych  
podatkowych.

§ 5
W  spraw ach  k arn y c h  podatkow ych, do tyczą­

cych podatków  bezpośredn ich  oraz innych  danin , 
za rządzanych  przez u rzędy  skarbow e, dopusz­
czalne jiest na n ak a z  k a rn y  jedyn ie  zażalenie. 
Zażalenie złożyć należy  w te rm in ie  p rek lu zy jn y m  
14-dńiow ym  w urzędzie skarbow ym , k tó ry  w ydał 
nakaz k arn y . O zażalen iu  rozstrzyga ostatecznie 
In sp ek to r Skarbow y.

D. Uchylenie m ocy obowiązującej.

§ 6
A rtykuły  101 do 117 i a r ty k u ły  201 do 206 o r­

dynac ji skarbow ej z dn ia  15 m arca  1934 r. 
w b rzm ien iu  obw ieszczenia iz dn ia  14 lu tego 1936 
r. (Dz. U. R. P. nr. 14, poz. 134) zostaną u ch y ­
lone, o ile się sp rzeciw ia ją  postanow ieniom  §§ 2 
do 5 nin iejszego siódm ego rozporządzen ia  w yko­
nawczego.

A r t y k u ł  II.
(1) N iniejsze rozporządzen ie w ykonaw cze w cho­

dzi w życie z dniem  1 s ie rp n ia  1940 r.
(2) Jeżeli na tych zasadach  rozstrzygnięte  zo­

stały  sp raw y  skarbow e, u trzy m u je  się je w m ocy.

K rakau  (K raków ), dn ia  30 lip ca 1940 r.

Generalny Gubernator 
dla okupowanych polskich obszarów

Z polecenia 
Spindlcr
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9utd)ful)tungsuotf(l)tiff
3 u r  5?erorbn ung nom  19 . g e b r u a r  19 4 0  iib cr  b ie  
bcutidjc © c r id jtsb a r te it  im  © e n e r a lg o u o c r n e m e n t.

33om 1. Sluguft 1940.
3 u r  Dutdjfiiljrung ber 93erorbnung iiber bie 

beutfdje ©erid)t6 batteit im ©eneralgouoernem ent 
oom 19. gebruar 1940 (33erorbnungsbIatt ©©$p. I 
<5. 57) beftimme id):

I.
3 «  §§  9, 25: 33erfal)rettSDorfd)riften finb aud) 

.Sbfteramrfcbriften. 3m  23erfal)ren oor bert beuh  
fdjen ©eric|ten im ©eneralgouoernement ift jebod) 
nur bie Jrjalfte ber ©ebiibren 3u erljeben, bie im 
iilltreid} 3U entridjten maren.

II.
3 u  § 13: D ie g r ift  non 3toet SBodjen g ilt  aucf) 

fiir bie © inlegung bee ©tnfprud)s gegen einen  
Strafbefeb l unb fiir bie Slttbringung eines ©e= 
fucfjs um SBiebereinfetjung in ben oorigen Stanb.

III.
3 u  § 19 2lbf. 1 9tr. 2: Slls 93erpflid)teter ift 

aud) ber Drittfdjulbner ansufetjen. 23ereits er= 
laffene I)3fanbungs= unb ilbertoeifungsbefdjluffe in  
3toangsooItftrecfungsfad)en, in  benen ber Dritt= 
fdjulbner beutfdjer Staatsangeljbriger ober 33oIfs= 
3 uget)briger ift, finb nidjt besljalb unmirtfam, 
m eil fie an S te lle  bes Deutjdjen ©eridjts oon  
einem  polnifdjen ©eridjt erlaffen morben finb.

IV.
3 u  § 24: 3 n  fRedjtsftreitigfeiten megen 9tid)tig= 

feit, Slnfedjtung ober Sdjeibung einer GI)e ift bas 
im Slltreid) geltenbe 9?ecbt aucl) bann anmenbbar, 
menu eine beutfdje Staatsangel)brige ober 93oIts= 
3ugef)brige oor bem 1. September 1939 einen  
2Jiann geljeiratet bot, ber meber beutfdjer Staats=  
angebbriger nod) iBolfssugebbriget ift.

V.
3 u  § 25: D as Deutfdje Dbergeridjt tann ein 

H rteil nad) Cage ber Stften (§ 251a 3 $ £ )-)  audj 
bann erlaffen, menn in einem friiberen Derrnin 
etne miinblidje SBerbanblung ntdjt ftattgefunben I)at.
£ ra ta u , ben 1. Sluguft 1940.

D e r  © e n e r a lg o u o e n tc u r  
f iir  b ie  bcfctjtcn  p o ln ifd jen  © c b ie tc

3m  Sluftrag 
2B i I I  e

Sutcpljttm geootfdm ft
3 « r  23crorbn ung  nom  19. g e b r u a r  19 4 0  iib cr  b ic  
poln ifd )e  © e r id jtsb a r te it  im  © c n c r a tg o u o c r n c m c n t.

93om 1. Sluguft 1940.
3 « r  Durd)fiU)rung ber 93erorbnung iiber bie 

polnifdje ©eridjtsbarfeit im ©eneratgouoernem ent 
oom 19. gebruar 1940 (33erorbnungsbIatt ©©i)3. I 
S . 64) beftimme id):

». I-
3 u  § 1  9lbf. 1: Deutfdje Staatsangelfbrige unb 

beutfdje 93o tfs3ugeI)brige, beren Sernelfm ung a is  
3cuge ober Sad)oerftanbige oor einem polnifdjen 
©eridjt ober einer polnifdjen Staatsanm altfdjaft

R o z p o r z ą d z e n ie  w y k o n a w c z e
do rozporządzenia z dnia 19 lutego 1940 r. 
o sądownictw ie niem ieckim  w Generalnym  

Gubernatorstwie.
Z dnia 1 sierpnia 1940 r.

W  celu wykonania rozporządzenia o sądownic­
twie niemieckim w Generalnym Gubernatorstwie 
z dnia 19 lutego 1940 r. (Dz. rozp. GGP. I str. 57) 
postanawiam :

I .

D° §§ 9, 25: W  przepisach o postępow aniu
mieszczą się również przepisy o kosztach. W  po­
stępowaniu przed sądami niemieckimi w Gene­
ralnym  Gubernatorstwie pobierać należy tylko 
połowę kosztów pobieranych w „AItreich“.

II.
Do § 13: Term in dwutygodniowy odnosi się

również do wniesienia sprzeciwu przeciw naka­
zowi karnem u oraz do wniosku oi przywrócenie 
do stanu poprzedniego.

III.
Do § 19 ust. 1 Nr. 2: Za zobowiązanego uw a­

żać należy również dłużnika zobowiązanego. W y­
dane już uchwały przekazujące i postanowienia 
o zajęciu w sprawach egzekucyjnych, w których 
dłużnik zobowiązanego posiada obywatelstwo 
Rzeszy Niemieckiej lub przynależność do Narodu 
Niemieckiego, nie tracą skuteczności przez oko­
liczność, że zam iast przez sąd niemiecki, wydane 
zostały przez sąd polski.

IV.
Do § 24: W  spraw ach o uznanie nieważności

lub zaczepienie m ałżeństwa oraz rozwodowych, 
stosować należy odnośne przepisy praw a obo­
wiązującego w „Altreitóh“ także wówczas, gdy 
obywatelka niemiecka lub przynależna do Na­
rodu Niemieckiego poślubiła przed dniem 1 wrze­
śnia 1939 r. mężczyznę, nie posiadającego ani 
obywatelstwa niemieckiego ani przynależności do 
Narodu Niemieckiego.

V.
Do § 25: Wyższy Sąd Niemiecki może na pod­

stawie aktów sprawy, wydać wyrok także w przy­
padku, gdy w term inie wcześniejszym rozprawa 
ustna nie została przeprowadzona.
Krakau (Kraków), dnia 1 sierpnia 1940 r.

Generalny Gubernator 
dla okupowanych polskich obszarów

Z polecenia 
W i l l e

R o z p o r z ą d z e n ie  w y k o n a w c z e
do rozporządzenia z dnia 19 lutego 1940 r. o sądo­
wnictwie polskim  w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia 1 sierpnia 1940 r.
W celu wykonania rozporządzenia o sądownic­

twie polskim w Generalnym Gubernatorstwie 
z dnia 19 lutego 1940 r. (Dz. rozp. GGP. I str. 64) 
zarządzam:

I .

Do § 1 ust. 1: W razie konieczności przesłu­
chania przez sądy polskie lub prokuratorię oby­
wateli Rzeszy Niemieckiej lub osób przynależ­
nych do Narodu Niemieckiego, w charakterze
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nottoertbig ift, finb im SBege ber 9ted}tsl)ilfe burd) 
bas  suftanbige Deutfdje ©eridjt su oerne^m ett;  bas  
Deutfdje ©eridjt roenbet bei ber 23ernef)mung beut= 
fdjes Śerfaf)rensrerf)t an.

II.
3 u  § 1 2tb|. 3: (1) 93or einem 23utggerid)t, in 

beffen SSesirE ein erfieblit^er Deil, minbeftens aber 
ein tyiinftel ber S eo b lfe tu n g  u fra in ifd jer  Stam= 
m es 3 ugel)brigfeit ift, ift bie ufra in ifd je Sprad je  in  
S djri ftfagen  unb in  miinblidjen Ś e r i ja n b lu n g en  
Sugelaffen. D ies  gilt  aud) fiir Śadjen , bie a u s  foI= 
djen S u rgge r iĄ tsbea ir fen  ennadjfen unb  nor  bem 
iibergeorbneten S ea i r tsger id jt  ober 3Ippellations= 
geridjt ober bei ber S ta a ts a n n m ltfd ja f t  anban= 
gig finb.

(2) D er Diftri t tsd jef g ibt be tann t ,  fiir roeldje 
iBurggeridjte bie SBorfĄrift bes 2Ibf. 1 am oenbba r  
ift; er beftimmt bie Slrt ber 23efanntmad)ung.

III.
3 u  § 4: 3 m  2lrt. 604 ber polnifdjen 3i»iIpio3e^= 

o rbnung  toirb bie SBertgrenje oon 500 3 Io tp  auf  
1000 3 1 otr> erl)bbt. $infid)tlid) ber 2lrt  ber 23e= 
fann tm ad jung  bemenbet es bei ber bort getroffe= 
nen  Sfegelung.

IV.
3U § 5 9l&f. 2: 23ei S t r e i t  ober Hngeroifibeit 

iiber bie ortlitfje 3 u f tanb ig fe i t  ber polnifdjen ©e= 
ridjte beftimmt, fofern ^ierfiir  ber Dberfte ©e= 
ridjtsljof guftanbig geroefen roare, ber Se ite r  ber 
Slbteiiung 3ufti3 im Slmt bes © enera lgouoerneurs  
bas  3 uftanbige ©eridjt.  S e in e  ©ntfĄeibung ift enb= 
giiltig.

V.
3 «  § 6 2lbf. 1: Die bei ben Slppellationsgeridjten 

in  ^ r a f a u ,  2 u b l in  unb SBatfdjau an l jangigen  3Ber= 
fa s te n ,  bie im erften 9fed)ts3ug oon einem jetjt im 
D if tr i t t  Slabom gelegenen ©erid)t entfdjieben mot= 
ben finb, geljen auf bas  3lppeltationsgerid)t in  9fa= 
bom iiber. S o fe rn  nad) k r ieg sa u sb ru c^  oor bem 
ftiifjer 3uftanbigen 2IppelIationsgerid)t oerbanbelt  
roorben ift, fonnen  fie oor biefem ©eridjt fort= 
gefiil)rt merben, menn es sroecfmagig erfcfjeint.

VI.
3 u  § 10: Die Slppellationsgeridjte unb 23e3irfs= 

gericfjte entfdjeiben im 3roeiten 9ied)t53ug in  ber 
33efetjung m it  brei 9?id)tern.

VII.
3 u  § 13: © in tragungen  in  liijpotljetenbiidjer, 

bie b is  3um  30. 3 u n i  1940 oorgenom m en roorben 
finb, finb nidjt bestjalb nidjtig, toeil fie ftatt oon 
bem Ś u rg r id j te r  eines $ p p o t |e f e n a m t s  oon i(3er= 
fonen oeranlafct roorben finb, bie friiljer f)ierfiir 
3 uftanbig  maren.

K ra fa u ,  ben 1. Sluguft 1940.

Der © eneralgouoerneur 
fiir bie befetsten polnifdjen ©ebiete

3 m  Sluftrag 
5B i 11 e

św iadków  lub rzeczoznaw ców , w łaściw y Sąd Nie­
m iecki p rzesłucha ich w drodze zastępstw a po ­
m ocy p raw nej, sto su jąc  prizy tym  przepisy  n ie­
m ieckiego p raw a postępow ania.

II.
Do § 1 ust. 3: (1) Jeżeli w okręgu sądu grodz­

kiego znaczna, a w ięc p rzy n a jm n ie j 1/5 część 
ludności je s t pochodzenia ukraińskiego ', dopusz­
czony je s t język u k ra iń sk i w postępow aniu  pi­
sem nym  oraz przy  rozpraw ach  ustnych. D otyczy 
to rów nież sipraw w ynik łych  w okręgach takiego 
sądu grodzkiego, a toczących się p rzed  n ad rzęd ­
nym i sądam i grodzkim i albo p rzed  sądem  ap e la­
cy jnym  lub p ro k u ra to rią .

(2) Szef O kręgow y oznacza sądy grodzkie, do  
k tó rych  przep is ust. 1 m a zastosow anie; on ozna­
cza rów nież sposób ogłoszenia.

III.
Do § 4: W  art. 604 kodeksu  postępow ania  cy­

wilnego zostanie g ran ica w artości z 500 zł. p o d ­
w yższona do 1000 zł. Co do sposobu ogłoszenia, 
zastosow ać należy odnośne przepisy.

IV.
Do § 5 ust. 2: W  razie sporu  lub n iepew ności 

co do w łaściw ości m iejscow ej sądu polskiego, 
K ierow nik W ydziału Spraw iedliw ości p rzy  U rzę­
dzie G eneralnego G ubernato rstw a w yznaczy sąd 
w łaściw y, o ileby rozstrzygnięcie należało  do 
kom petencji Sądu Najwyższego. Jego ro zstrzy ­
gnięcie jest ostateczne.

V.
Do § 6 ust. 1: P ostępow ania  toczące się p rzed  

sądam i apelacy jnem i w K rakait (Krakow ie), L u ­
blin (Lublinie) i w W arsch au  (W arszaw ie), k tó re  
w p ierw szej in stanc ji zostały rozstrzygnięte  przez 
sądy obecnego O kręgu radom skiego, p rzechodzą 
na sąd ape lacy jny  w R adom  (Radom iu). Ze 
względu na celowość, m ogą spraw y, k tó re  już 
przed  w ojną toczyły  się p rzed w łaściw ym  sądem  
apelacyjnym , być n ada l przieiz tenże sąd ro zp a­
tryw ane.

VI.
Do § 10: Sądy apelacyjnie i okręgow e o rzekają  

w drugiej in stanc ji w składzie trzech sędziów.

VII.
Do § 13: W pisy do ksiąg h ipotecznych , u sk u ­

tecznione do dńia 13 czerw ca 1940 r. n ie u n ie ­
w ażnia się, jeżeli z pom inięciem  sędziego grodz­
kiego danego urzędu  hipotecznego, usku teczn ione 
zostały przez osoby p rzed tem  do tego pow ołane.

K rakau  (Kraków), dn ia  1 sie rpn ia  1940 r.

Generalny Gubernator 
dla okupowanych polskieh obszarów

Z polecenia 
W i l l e
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